
附件三：

2016年度保康县事业单位公开招聘报考指南
一、高学历能否报考仅要求较低学历的岗位？ 

答：高学历人员可以报考相对低学历要求的岗位，但须符合该岗位对应的专业要求。岗位条件有其他限制的除外。

若应聘人员为在校全日制学生，不能以较低学历报考。

二、毕业证与学位证时间不同，如何确定毕业时间？

答：毕业时间以毕业证填写的时间为准。2016年7月31日以后毕业的学生，上半年招聘不能作为2016年应届毕业生报考。

三、能否跨专业报考？

答：不能跨专业报考。资格审核由保康县人才管理中心会同用人单位负责，相近专业报考以《湖北省考试录用公务员专业指导目录》划为准。

四、相关工作经历需要什么证明材料？
答：劳动（聘用）合同、社保缴费清单、工资发放证明清单等均可以证明（只要能提供真实可靠的一种证明材料即可）。有设置在本行业工作经历的须由用人单位出具证明、主管部门签字盖章方可有效。其中，专业工作经历时间的计算截止时间为2016年7月31日。

五、报考人员的年龄如何计算？

答：年龄计算的截止日期为2016年1月1日（如年龄要求30岁，则为1986年1月1日及以后出生的人员，以此类推）。具体年龄要求请参见《2016年度保康县事业单位公开招聘工作人员岗位一览表》设置为准。

六、填写报考申请时需要注意哪些事项？

答： 一是报考人员填写的报名信息必须真实、有效；

二是身份证号必须与考试时所持身份证的号码一致（限用二代证）。
七、报考人员是否可以改报其他岗位？

答：审查通过的，不能改报。报考申请尚未审查或未通过审查的，在4月28日16：00以前，可以改报其他岗位。建议考生提前报名，避开报名高峰期。
八、若笔试报名人数比例未达到1:3比例，如何处理？ 

答：由保康县人社局人才管理中心及时通知报考人员改报其它岗位或取消该岗位招考。
九、身份证遗失了或处于新旧身份证办理期间怎么办？

答：笔试时考生需同时持有准考证和第二代身份证原件，凡无准考证和二代身份证原件者，一律不许进入考场参加考试。

无法提供二代身份证原件者需到公安部门补办临时二代身份证或由公安部门出具身份证明材料（带照片）。考试时按要求向监考人员出示该证明材料。

十、笔试、面试有没有复习教材或培训班？

答：笔试、面试重在考察应聘人员平时积累和综合素质，不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办培训班。任何假借本次考试名义举办的辅导班、辅导网站或发行出版物、上网卡等，均与本次考试无关，敬请广大报考者提高警惕、切勿上当受骗。
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